
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE F.to:  Taglieri Serena
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …27-06-2018……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …27-06-2018………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: Taglieri Serena

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al

pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. ………....).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota ……………..….  Prot. ___________
Rocca Santa Maria, lì  -

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 F.to: DI
GIUSEPPE LINO
Regolarita' contabile:

PARERE:  FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il ASSESSORE

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    2  --  Assenti n.    1

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. Taglieri Serena. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   CARDAMONE
GIUSEPPE, nella sua qualità di ASSESSORE, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

   A

N. 53  del Reg.

Data: 27-06-18

OGGETTO:  INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA
FABBRICATO DANNEGGIATO DAL SISMA DEL 30/10/2016 IN
LOCALITA' FIOLI - APPROVAZIONE PROGETTO

CARDAMONE GIUSEPPE VICESINDACO P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 11:15, presso questa sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:

DI GIULIANO NICOLA ASSESSORE P

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Regolarita' tecnica:   PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi si sono
verificati, nel territorio comunale, ingenti danni a fabbricati e strade;
per effetto degli eventi sopra richiamati, a causa di fabbricati pericolanti,
prospicienti la via pubblica, si è dovuto procedere alla perimetrazione e
chiusura temporanea di tratto di strada comunale;
che è necessario procedere con urgenza per ripristinare il regolare transito
sulla pubblica via;
che a tal fine occorreva procedere alla redazione di idoneo progetto;
che, a tal fine, con Determinazione Dirigenziale del Servizio LL.PP. n. 11(R.G.
42) del 13.03.2018, è stato conferito, ai sensi dell’art. 92 D.lgs. 163/2006 (ex l.
109/94) apposito incarico all’ing. Mauro RASTELLI, con Studio professionale
in Teramo via F.Franchi, 13, iscritto con il numero 548 all’Ordine degli
Ingegneri della provincia di Teramo (CF RSTMRA64D20L103D);

CONSIDERATO
che l’opera di ripristino della strada comunale rappresenta una necessità che
riveste carattere di assoluta urgenza;
che per procedere in tal senso è stato necessario mettere in sicurezza di un
fabbricato danneggiato dal sisma del 30/10/2016 in località FIOLI di Rocca
Santa Maria;
che le fasi di progettazione sono state conglobate dal RUP in un’unica fase
progettuale onde poter possedere un livello progettuale compiuto che
consenta all’Amministrazione Comunale di programmare un celere avvio delle
attività;

VISTO il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo  e ritenutolo meritevole di
approvazione;

DATO ATTO che l’opera di messa in sicurezza del fabbricato è finanziato con risorse
provenienti dalla struttura per la ricostruzione;

PRESO ATTO della validazione del progetto resa dal RUP, Geom. Dario D’Anselmo,
ai sensi dell’art. 47 comma 1 DPR 554/199;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.
267/2000

Con voti unanimi e favorevoli

DELIBERA

DI APPROVARE il progetto preliminare/definitivo/esecutivo di opere di
MESSA IN SICUREZZA DI FABBRICATO DANNEGGIATO DAL SISMA in
Località FIOLI di Rocca Santa Maria predisposto dall’ing. . Mauro RASTELLI,
con Studio professionale in Teramo via F.Franchi, 13, iscritto con il numero
548 all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Teramo (CF
RSTMRA64D20L103D);

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 27-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



DI DARE ATTO che il suddetto progetto è formato dai seguenti elaborati2.
progettuali:

-     RELAZIONE;
-     COMPUTO METRICO;
-     QUADRO ECONOMICO;
-     DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA;
-     RELAZIONE DI CALCOLO;
-     ELENCO PREZZI;
-     TAVOLA INTERVENTI (STATO DI FATTO);
-     TAVOLA INTERVENTI (STATO DI PROGETTO)

DI DARE ATTO che la spesa sarà interamente coperta dalla struttura per la3.
ricostruzione;

DI DARE ATTO che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri4.
favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei
servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

DI DARE ATTO, sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del5.
procedimento in oggetto risulta essere il geom. Dario D’ANSELMO, ;

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime e favorevole, il presente6.
provvedimento,  immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 comma 4
del D.Lgs 18 agosto 2000 , , 267, data l’urgenza dell’intervento da realizzare.

DI DARE ATTO che il suddetto progetto ha il seguente quadro economico:1.

1.859,98

557,99

€

Cassa Architetti e Ingegneri € 74,40

18.599,76

TOTALE LAVORI

Iva su spese tecniche e cassa € 425,56

€ 19.157,75

Incentivazione RUP al 2% € 383,20

Quadro economico di spesa

Lavori

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE 4.658,92

IVA 10% €

TOTALE INTERVENTO € 23.816,67

1.915,78

Costi indiretti sicurezza €

Spese Tecniche

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 27-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

€



DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 27-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


